

Vilkår gruppelivsforsikring

Gjelder fra 01.01.2024

Erstatter vilkår av 01.01.2023

INNHOLD

1	DEFINISJONER.....	3
2	HVA FORSIKRINGEN OMFATTER.....	4
3	HVEM FORSIKRINGEN OMFATTER.....	4
4	KARENSTID VED EKTESKAPINNGÅELSE, FAL § 19-10	4
5	FORSIKRINGSSUMMENS STØRRELSE.....	4
6	RETTE TIL FORSIKRINGSYTTELSENE.....	4
7	UTBETALING AV FORSIKRINGSSUM, RENTER, FORELDELSE M.V.	4
8	IKRAFTTREDDELSE, PREMIEFASTSETTELSE OG PREMIEBETALING.....	5
9	ENDRINGSBESTEMMELSER.....	5
10	UTTREDDELSE AV GRUPPELIVSFORSIKRINGEN	5
11	PERMISJON	5
12	FORELDELSE	5
13	SAMORDNING	5
14	AVVIK FRA GENERELLE VILKÅR	6

Forsikringsavtalen består av

- Forsikringsbeviset
- Disse vilkår for gruppelivsforsikring
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69 (FAL) og det øvrige lovverk

Teksten i forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsbeviset og forsikringsvilkårene gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

1 DEFINISJONER

Forsikringstaker – Sikrede - Forsikrede

- **Forsikringstaker** er den som inngår forsikringsavtalen med Oslo Forsikring AS.
- **Sikrede** er den som har rett til erstatning.
- **Forsikrede** er den hvis liv eller helse forsikringen er knyttet til.

Forsikringstilfellet

Forsikringstilfellet ved død er dødsfallstidspunktet.

Begunstiget

Begunstiget er den eller de som skal motta avtalte forsikringsytelser. Begunstigelsen fremkommer av forsikringsbeviset.

Folketrygdens grunnbeløp (G)

Folketrygdens grunnbeløp (G) reguleres pr. 1. mai hvert år.

Alder ved utmåling av erstatning

Erstatning ved dødsfall: Forsikredes alder ved dødsfallstidspunktet legges til grunn.

Ektefelle

Med ektefelle menes den person forsikrede lovformelig er gift med. Ektefelle regnes som etterlatt med mindre det før dødsfallet var avsagt dom for eller gitt bevilling til separasjon eller skilsmisse, selv om avgjørelsen ikke er rettskraftig eller endelig.

Likestilt med ektefelle regnes registrert partner, jfr. tidligere lov om partnerskap.

Samboer

Med samboer menes person som forsikrede har levd sammen med i et ekteskapslignende forhold, hvis det fremgår i Folkeregisteret at vedkommende har hatt samme bopel som forsikrede i de siste 2 år, eller person som har felles barn og felles bopel med forsikrede. Dette gjelder likevel ikke dersom det på det tidspunkt forsikringstilfellet inntrådte, forelå forhold som var til hinder for at lovlig ekteskap kunne inngås.

Barn

Med barn menes forsikredes egne barn og adoptivbarn, som er under 20 år på dødsfallstidspunktet.

Andre personer som for en vesentlig del ble forsørget av avdøde

Med andre personer som for en vesentlig del ble forsørget av avdøde, anses personer hvor det kan dokumenteres at avdøde dekket en vesentlig del av forsørgedes ordinære leveomkostninger. Det må dokumenteres at forsørgelsen hadde pågått over noe tid, og at den var forventet å vare en tid fremover.

2 HVA FORSIKRINGEN OMFATTER

Forsikringen omfatter dødsfall hvis ikke annet er spesifisert i forsikringsbeviset.

3 HVEM FORSIKRINGEN OMFATTER

Forsikringen omfatter de personer som er angitt i forsikringsbeviset så lenge de fortsatt er ansatt hos forsikringstaker.

Arbeidstakere som har permisjon uten lønn, omfattes av forsikringen med de begrensninger som følger av pkt. 12.

Arbeidstakere eller tidligere arbeidstakere som får arbeidsavklaringspenger eller uføretrygd fra folketrygden og/eller uførepensjon fra offentlig tjenestepensjon, omfattes av forsikringen. Forsikringsdekningen opphører likevel ved utløpet av den måned vedkommende når aldersgrensen for stillingen, men senest fra måneden etter fylte 67 år.

4 KARENSTID VED EKTESKAPNINGÅELSE, FAL § 19-10

Retten til erstatning faller bort når forsikrede dør innen 6 måneder etter at ekteskapet ble inngått, og dødsfallet skyldes sykdom forsikrede led av ved ekteskapsinngåelsen og som forsikrede eller ektefellen må antas å ha kjent til.

Dette gjelder likevel ikke når ektefellene var samboere ved ekteskapsinngåelsen, jf. definisjonen av samboere i vilkårenes punkt 1.

5 FORSIKRINGSSUMMENS STØRRELSE

Forsikringssummen for den enkelte forsikrede fremkommer i forsikringsbeviset eller i tariffavtale.

Var den forsikrede uførepensjonist på dødsfallstidspunktet, beregnes forsikringssummen ut ifra stillingsbrøk på det tidspunktet forsikrede ble uførepensjonert.

6 RETTEN TIL FORSIKRINGSYTELSENE

Utbetaling av dødsfallerstatning til etterlatte gjøres iht. forsikringsbeviset.

7 UTBETALING AV FORSIKRINGSSUM, RENTER, FORELDELSE M.V.

7.1 Dødsfallmelding

Ved den forsikredes død må de etterlatte og/eller forsikringstakeren straks sende melding til Oslo Forsikring AS. Meldingen skal ledsages av skifteattest eller annen legitimasjon som viser hvem som er berettiget til å motta forsikringssummen.

For familiemedlemmer som ikke er registrert bosatt i Norge, kan Oslo Forsikring AS i tillegg til fødselsattest/vielsesattest kreve leveattest fra den stedlige ambassaden/konsulatet i det landet de bor, og annen egnet offisiell dokumentasjon fra bostedslandet som gyldig legitimasjon. Har ikke landet norsk ambassade/konsulat, kan det kreves tilsvarende attest fra ansvarlig ambassade.

7.2 Opplysningsplikt ved erstatningsoppgjør

For selskapets videre behandling skal den som fremmer krav etter forsikringen, fremskaffe de opplysninger og dokumenter som er tilgjengelig for vedkommende og som selskapet trenger for å kunne ta stilling til kravet og utbetale forsikringssummen. Den som gir uriktige eller ufullstendige opplysninger, kan miste retten til enhver erstatning mot selskapet i henhold til FAL § 18-1.

7.3 Forfallstidspunkt

Krav på erstatning forfaller til betaling så snart selskapet har hatt rimelig tid til å klarlegge ansvarsforholdet og beregne sitt endelige ansvar.

7.4 Utbetalingsregler og renter

Erstatningen beregnes på grunnlag av alder på dødsfallstidspunktet og G på meldingstidspunktet. Renter betales i henhold til FAL § 18-4. Erstatningen inklusive renter etter forsikringsavtaleloven skal likevel minst tilsvare erstatning beregnet etter G på oppgjørstidspunktet.

8 IKRAFTTREDELSE, PREMIEFASTSETTELSE OG PREMIEBETALING

Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt som er nevnt i den enkelte avtale, under forutsetning av at premien blir betalt innen den fastsatte frist. I motsatt fall trer forsikringen i kraft når premien betales.

Premien beregnes ut fra samlet antall årsverk på beregningstidspunktet. Premien belastes forskuddsvis årlig.

Premier som er innbetalt innen 1 måned etter forfall, regnes som betalt i rett tid. Ved senere betaling av premien skal forsikringstakeren betale etterskuddsrenter etter den rentesats som Oslo Forsikring AS til enhver tid har fastsatt. Etterskuddsrenter beregnes i tilfelle fra premies forfallsdato.

Ved automatisk endring av ytelsene som følge av endringer i tariffavtalen, endres premien tilsvarende fra samme tidspunkt.

9 ENDRINGSBESTEMMELSER

Endringer i tariffavtalen medfører tilsvarende endringer av bestemmelsene i denne forsikring fra samme tidspunkt som tariffendringene trer i kraft.

Eventuelle endringer i forsikringsvilkårene og premietariffen som ikke utspringer av tariffavtalen, kan gjennomføres med virkning fra begynnelsen av nytt forsikringsår når melding om endringene er sendt sammen med premievarsel for den nye forsikringsperioden.

10 UTTREDELSE AV GRUPPELIVSFORSIKRINGEN

Når den forsikrede trer ut av den gruppe som gruppelivsforsikringen omfatter, opphører forsikringen fra den dato vedkommende trer ut av gruppen. En gruppelivsforsikring har verken gjenkjøps- eller fripoliseverdi.

11 PERMISJON

Permisjon uten lønn inntil 12 måneder regnes ikke som uttreden med mindre vedkommende er midlertidig ansatt hos annen arbeidsgiver. For arbeidstakere som har permisjon utover 12 måneder pga. militærtjeneste, siviltjeneste eller utvidet svangerskaps-/omsorgspermisjon, gjelder forsikringen i inntil 24 måneder.

12 FORELDELSE

Sikredes krav foreldes etter bestemmelsene i FAL § 18-6.

13 SAMORDNING

Personalforsikringene er samordnet slik at samlet utbetaling for dødsfall ikke kan overstige begrensningen angitt i forsikringsbeviset.

14 AVVIK FRA GENERELLE VILKÅR

14.1 Jordskjelv og vulkansk utbrudd utenfor Norge

Oslo Forsikring AS svarer for dødsfall som skyldes jordskjelv eller vulkansk utbrudd utenfor Norge, uten hensyn til bestemmelsen i generelle vilkår pkt. 3.2.

Med Norge menes i denne sammenheng også den norske kontinentalsokkelen og Svalbard.

14.2 Krig som oppstår ved reiser utenfor Norge

Generelle vilkår pkt. 3.4 lempes ved at Oslo Forsikring AS likevel svarer for dødsfall som oppstår under reise utenfor Norge, og skaden har sammenheng med krig med videre. Innreisen må imidlertid ha funnet sted før området ble erklært som risikoområde av Det kongelige norske utenriksdepartement. Oslo Forsikring AS' ansvar er begrenset til dødsfall som inntreffer de første 30 dagene etter at slik erklæring er gitt.

Med Norge menes i denne sammenheng også den norske kontinentalsokkelen og Svalbard.